
 
 
 
 
 
 
 

 
RESOLUCION No 4148.060.21.0.3 DE 2019 
(                                                                  ) 

 
POR MEDIO DE LA CUAL SE FIJAN LAS TARIFAS DE SERVICIOS DE LOS 
ESTUDIOS DE GRABACION TAKESHIMA PARA LA VIGENCIA 2019 
 
 
 
La Unidad Administrativa Especial Estudios de Grabación Takeshima – Adscrita a 
la Secretaria de Cultura de la Alcaldía Santiago de Cali, en ejercicio de sus 
atribuciones legales, en especial las conferidas por el decreto de delegación 
4112.010.20.0268 del 06 de abril del 2017 y 
 

CONSIDERANDO 
 
 

1. Que por medio del Acuerdo 070 del 19 de diciembre de 2000 en su Artículo 
19,  emanado por el Concejo Municipal de Santiago de Cali, se ordena la 
creación de una UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL adscrita a la 
Secretaria de Cultura y Turismo del Municipio, dotada de Autonomía 
Administrativa y financiera y sin personería jurídica, que tendrá como 
objetivo general el de brindar a la comunidad un espacio destinado a la 
atención de las manifestaciones culturales que tiene como forma de 
expresión los medios audiovisuales y sonoros, con énfasis en el 
fortalecimiento de la producción de canales comunitarios de televisión y la 
producción musical de agrupaciones y músicos cultores de la música 
vallecaucana. 

 
2. Además de ello se faculta al Alcalde de Santiago de Cali, para que 

reglamente LA UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL a que se refiere el 
presente artículo, y establezca sus objetivos específicos, su denominación, 
sus funciones, las actividades que puede realizar, su estructura organiza y 
su patrimonio. 

 
3. Que mediante el Decreto 0275 del 2001 expedido por la Alcaldía del 

Municipio de Santiago de Cali, se crea y reglamenta la Unidad 
Administrativa Especial Estudios de Grabación Takeshima, fijándose sus 
objetivos y funciones. 

 
 

4. Que es responsabilidad del Director de la Unidad, la gestión de los recursos 
humanos y financieros, del mercadeo, planear, ejecutar y evaluar las 
actividades de comercialización y ventas. 
 

5. Que los Estudios de Grabación Takeshima debe coordinar los términos de 
negociación con los usuarios, proveedores, entidades financieras, etc, para 
la debida prestación de los servicios ofrecidos por la entidad. 

6. Que en el desarrollo de autonomía financiera de la Unidad Administrativa 
puede ejecutar las acciones necesarias para la captación de ingresos y en 
general lograr un manejo presupuestal que permita agilidad y eficacia en el 
cumplimiento de las responsabilidades asignadas. 

 
Por lo anterior manifestado, la Unidad Administrativa Especial Estudios de 
Grabación Takeshima,   
 



 
 
 
 
 
 
 

 
RESUELVE 

 
Articulo  
Primero: Fijar las tarifas de servicios de la Unidad Administrativa Especial 
Estudios de Grabación Takeshima                           
 
Articulo 
Segundo: Las tarifas de servicios serán las siguientes: 
 
TARIFA PLENA       
 

    
SERVICIO UNIDAD VALOR  IVA 19% TOTAL 

Cámara de Video 4K + camarógrafo 
y Asistente si es necesario  

8 Horas  $ 287.500  $ 54.625  $ 342.125  

Cámara de Video 2K + camarógrafo 
y Asistente si es necesario 

8 Horas $ 230.000  $ 43.700  $ 273.700  

Cámara de Video HD + 
camarógrafo y Asistente si es 
necesario 

8 Horas $ 207.000  $ 39.330  $ 246.330  

Kit de 5 lentes Caril Zeiss 8 Horas $ 138.000  $ 26.220  $ 164.220  

Luz portátil Led 8 Horas $ 57.500  $ 10.925  $ 68.425  

Luz Led para video Dracast 8 Horas $ 138.000  $ 26.220  $ 164.220  

Kid de 4 luces alógenas Arri 8 Horas $ 230.000  $ 43.700  $ 273.700  

Micrófono inalámbrico de solapa  8 Horas $ 138.000  $ 26.220  $ 164.220  

Micrófono boom con caña 8 Horas $ 115.000  $ 21.850  $ 136.850  

Mezclador de audio portátil a 
canales  

8 Horas $ 207.000  $ 39.330  $ 246.330  

Punto fijo 3 cámaras HD 8 Horas $ 1.495.000  $ 284.050  $ 1.779.050  

Punto fijo 3 cámaras HD con 
transmisión Streaming   

8 Horas $ 1.840.000  $ 349.600  $ 2.189.600  

Switcher para producción TV 8 Horas $ 138.000  $ 26.220  $ 164.220  

Mezcla de Audio  Hora $ 34.500  $ 6.555  $ 133.350  

Masterización  Hora $ 115.000  $ 21.850  $ 200.000 

Hora de grabación de audio  Hora $ 28.750  $ 5.463  $ 86.250  

Hora de edición Hora $34.500 $ 6.555 $ 41.055 

Copiado de Betacam a Betacam Hora $ 17.250  $ 3.278  $ 20.528  

Copiado de Betacam a VHS Hora $ 17.250  $ 3.278  $ 20.528  

Copiado de Betacam a DVD Hora $ 17.250  $ 3.278  $ 20.528  

Copiado de Betacam a Digital  Hora $ 17.250  $ 3.278  $ 20.528  

Copiado de Mini DV a DVD Hora $ 17.250  $ 3.278  $ 20.528  

Copiado de Mini DV a Digital Hora $ 17.250  $ 3.278  $ 20.528  

Copiado de VHS a DVD Hora $ 17.250  $ 3.278  $ 20.528  

Copiado de VHS a Digital Hora $ 17.250  $ 3.278  $ 20.528  

Copiado de DVD a DVD Hora $ 2.300  $ 437  $ 2.737  

Copiado de CD a CD Hora $ 2.300  $ 437  $ 2.737  

Impresión Label Hora $ 1.150  $ 219  $ 1.369  



 
 
 
 
 
 
 

      
TARIFA SUBSIDIADA     
 

    
SERVICIO UNIDAD VALOR  IVA 19% TOTAL 

Cámara de Video 4K + camarógrafo 
y Asistente si es necesario  

8 Horas  $ 262.500  $ 49.875  $ 312.375  

Cámara de Video 2K + camarógrafo 
y Asistente si es necesario 

8 Horas $ 210.000  $ 39.900  $ 249.900  

Cámara de Video HD + 
camarógrafo y Asistente si es 
necesario 

8 Horas $ 189.000  $ 35.910  $ 224.910  

Kit de 5 lentes Caril Zeiss 8 Horas $ 126.000  $ 23.940  $ 149.940  

Luz portátil Led 8 Horas $ 52.500  $ 9.975  $ 62.475  

Luz Led para video Dracast 8 Horas $ 126.000  $ 23.940  $ 149.940  

Kid de 4 luces alogénas Arri 8 Horas $ 210.000  $ 39.900  $ 249.900  

Micrófono inalámbrico de solapa  8 Horas $ 126.000  $ 23.940  $ 149.940  

Micrófono boom con caña 8 Horas $ 105.000  $ 19.950  $ 124.950  

Mezclador de audio portátil a 
canales  

8 Horas $ 189.000  $ 35.910  $ 224.910  

Punto fijo 3 cámaras HD 8 Horas $ 1.365.000  $ 259.350  $ 1.624.350  

Punto fijo 3 cámaras HD con 
transmisión Streaming   

8 Horas $ 1.680.000  $ 319.200  $ 1.999.200  

Switcher para producción TV 8 Horas $ 126.000  $ 23.940  $ 149.940  

Mezcla de Audio  Hora $ 31.500  $ 5.985  $ 37.485  

Masterización  Hora $ 105.000  $ 19.950  $ 124.950  

Hora de grabación de audio  Hora $ 26.250  $ 4.988  $ 31.238  

Copiado de Betacam a Betacam Hora $ 15.750  $ 2.993  $ 18.743  

Edición de Video Hora $ 31.500 $ 5.985 $ 37.485 

Copiado de Betacam a VHS Hora $ 15.750  $ 2.993  $ 18.743  

Copiado de Betacam a DVD Hora $ 15.750  $ 2.993  $ 18.743  

Copiado de Betacam a Digital  Hora $ 15.750  $ 2.993  $ 18.743  

Copiado de Mini DV a DVD Hora $ 15.750  $ 2.993  $ 18.743  

Copiado de Mini DV a Digital Hora $ 15.750  $ 2.993  $ 18.743  

Copiado de VHS a DVD Hora $ 15.750  $ 2.993  $ 18.743  

Copiado de VHS a Digital Hora $ 15.750  $ 2.993  $ 18.743  

Copiado de DVD a DVD Hora $ 2.100  $ 399  $ 2.499  

Copiado de CD a CD Hora $ 2.100  $ 399  $ 2.499  

Impresión Label Hora $ 1.050  $ 200  $ 1.250  

 
Articulo 
Tercero: La presente resolución aplica a partir de la fecha de expedición    
 
 

COMUNIQUESE Y CUMPLASE 
 
Dada en Santiago de Cali a los Veintinueve (29) días del mes Febrero de 2019. 
 
 
 
JOSE MANUEL ANGULO RIVERA. 
Director      
Unidad Administrativa Especial Estudios de Grabación Takeshima          


